MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 8/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA

RESULTADO PRELIMINAR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS RIACHO FUNO – 1º SEMESTRE/2023

O Diretor-geral Pro Tempore do Campus Riacho Fundo nomeado pela Portaria 345/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 5 de maio de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
publica o resultado preliminar ao EDITAL 08/2023-DGRF/RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO
DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE- 2023.

1. Resultado Preliminar:

 Seleção dos candidatos - Monitoria 2023.1

Curso Componente
Curricular

Vagas para
monitoria
voluntária

(não
remunerada)

Docente
responsável pela

Componente
Curricular

Candidatos Classificação (Resultado
Preliminar)

Técnico em Hospedagem
Integrado ao Ensino

Médio
Hospedagem 2 Wallace Bezerra

Farias

Diego Nunes Carvalho 1º lugar  - Contemplado

Gabriella Lopes Da Silva 2º lugar - Contemplado

Fernanda Ferreira Santos de Oliveira 3º lugar - Lista de espera

Vitória Buriche de Carvalho

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Técnico em Hospedagem
Integrado ao Ensino

Médio
Física II 1 Ednilton Mariano

Chaves Ana Clara Fernandes Dos Santos 1º lugar - Contemplado
Técnico em Hospedagem

Integrado ao Ensino
Médio

Governança 2 Naiara Denicoló
Vitória Buriche de Carvalho 1º lugar  - Contemplado

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio

Habilidades
Básicas de

Cozinha
3 Ana Tereza P.

Bandeira Jeciane Enock da Silva Bernardino 1º lugar - Contemplado
Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio
Física III 1 Ednilton Mariano

Chaves Giovanne Alves Vieira 1° lugar - Contemplado

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio

Noções de
Nutrição, saúde e

segurança
alimentar

1 Victoria Reis

Stephany Almeida Galiza Coimbra 1° lugar - Contemplado

Maria Lara Siqueira Maximo da Silva

Desclassificado ( Item 4.2.2. A
estudante ainda não concluiu
a disciplina).

Curso Superior de
Tecnologia em
Gastronomia

Habilidades
Básicas de

Cozinha
2 Ana Tereza P.

Bandeira

 Gustavo Luiz da Silva de Oliveira 1° lugar - Contemplado

 Luiza Belga Chaves Barboza 2º lugar - Contemplado

Jeciane Enock da Silva Bernardino

Desclassificado ( Item
9.4.1.Estudante já
contemplada em outra vaga)

Curso Superior de
Tecnologia em
Gastronomia

Confeitaria 1 Breno Oliveira
Bruno Resende de Oliveira 1° lugar - Contemplado

Curso Superior de
Tecnologia em Hotelaria

Inglês
Instrumental 1 1 Julie Kellen de

Campos Borges

Giovanna Gomes de Sousa 1° lugar - Contemplado

Ana Clara da Silva de Castro

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Núbia Nunes Batista

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Licenciatura em Letras - Bruna Lourenção
Anna Angelica Oliveira Aloise 1° lugar - Contemplado

Desclassificado ( Item 4.2.2. A

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Inglês Inglês 5 1 Zocaratto
Isabela Cristina Oliveira Santos

estudante ainda não concluiu
a disciplina).

Licenciatura em Letras -
Inglês

Práticas de Ensino
V 4 Karina Mendes

Nunes Viana Bruno Batista de Oliveira 1° lugar - Contemplado

Licenciatura em Letras -
Inglês

Introdução aos
estudos

linguísticos
2 Tiago Marcenes

Ferreira da Silva

Beatriz e Silva Caires

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Bruno Batista de Oliveira

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Hanara Rodrigues Alves

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

João Victor de Araújo Miranda

Desclassificado ( Item
10.1.2.4. Não participou do
processo seletivo).

Técnico Subsequente em
Panificação

Panificação
Avançada 1 Breno Oliveira Lilian Paula da Silva Matias 1° lugar - Contemplado

Técnico Subsequente em
Panificação Confeitaria 1 Breno Oliveira

Maria da Conceição Marques Ferreira1° lugar - Contemplado

Luiza Belga Chaves Barboza 2º lugar - Lista de espera

2. Para submeter recurso contra o resultado preliminar, o inscrito deverá, entre os dias 11 e 12 de maio de 2023,
preencher o formulário de recurso no link: https://forms.gle/UVEwWbNDQFnKnGBR6.

(documento original assinado eletronicamente)

Gervásio Barbosa Soares Neto

Diretor-geral Pro Tempore

Campus Riacho Fundo / IFB

Portaria 345/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 5 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 09/05/2023 13:57:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

459916
8b76e24b43

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

https://forms.gle/UVEwWbNDQFnKnGBR6

	Documento assinado eletronicamente por: